
 

Corso Vittorio Emanuele II, n. 27 - 98122 MESSINA  

Tel.090/60132022 – C.F. 80005610839 
 protocollo@pec.adspstretto.it  

DECRETO N. 126 DEL 15.06.2022 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria di merito della selezione pubblica per l’assunzione con 
contratto a tempo indeterminato di n. 1 dirigente dell’Area demanio e autorizzazioni, ora S.U.A., a tempo 
pieno e indeterminato e col trattamento economico e normativo previsto dal vigente CCNL dei dirigenti di aziende 
produttrici di beni e servizi e dalla contrattazione integrativa del personale dirigente dell’AdSP, ex Decreto 
presidenziale n. 189/20021. 

 
IL PRESIDENTE 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 25/10/2019 n. 462, con il quale è stato 
nominato l’ing. Mario Paolo Mega Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale dello Stretto; 

Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 42 del 31.10.2020 con cui è stato nominato il Dott. Domenico La 
Tella Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale dello Stretto; 

Visto il Decreto Presidenziale n.189 in data 4 ottobre 2021, con il quale è stato approvato l’avviso di selezione 
pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 dirigente dell’Area demanio e autorizzazioni, ora 
S.U.A., a tempo pieno e indeterminato e col trattamento economico e normativo previsto dal vigente CCNL 
dei dirigenti di azende produttrici di beni e servizi e dalla contrattazione integrativa del personale dirigente 
dell’AdSP, ex Decreto presidenziale n.  189/20021, pubblicato in data 16.11.2021 sulla GURI 4^ serie 
speciale concorsi ed esami n. 91 e nel sito internet dell’Ente; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 203 in data 7 dicembre 2020, con il quale è stato adottato il “Regolamento 
per il reclutamento del personale della Autorità di Sistema Portuale dello Stretto” 

Visto il Decreto Presidenziale n. 1 in data 4 gennaio 2022, con il quale è stata nominata la Commissione per 
lo svolgimento della selezione pubblica in oggetto ex Decreto presidenziale n. 189/20021; 

Visto il Decreto Presidenziale n.22 in data 31 gennaio 2022, con il quale è stato nominato l’esperto per la 
verifica della lingua inglese nella procedura di selezione pubblica in oggetto; 

Vista la nota in data 13/06/2022, con la quale il Segretario Generale n.q. di RUP ha trasmesso al Presidente 
gli atti relativi alla selezione in oggetto (All.1); 

Vista la nota del Segretario Generale, con la quale propone al Presidente l’approvazione della graduatoria di 
merito della selezione di cui trattasi (All.2); 

Vista la dichiarazione di conformità del presente atto alle previsioni del vigente Piano Triennale di Prevenzione 
e della Trasparenza (All.3) 

Visto il parere di regolarità contabile, a cura del Dirigente dell’Area II – Amministrazione e Bilancio (All.4); 

Visto il parere di legittimità del Dirigente dell’Area III - Appalti e Contratti (All.5); 

Vista la nota del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili – Direzione Generale per la 
vigilanza sulle Autorità di Sistema Portuale - prot. n. 0000632 del 10/01/2022, agli atti AdSP con prot. n. 252 
del 11/01/2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Di dichiarare idonei, nell’ambito della procedura di selezione per l’assunzione di n. 1 dirigente dell’Area 
demanio e autorizzazioni, ora S.U.A., a tempo pieno e indeterminato e col trattamento economico e 
normativo previsto dal vigente CCNL dei dirigenti di aziende produttrici di beni e servizi e dalla 
contrattazione integrativa del personale dirigente dell’AdSP, ex Decreto presidenziale n.  189/2002, i 
seguenti candidati: 



 

Corso Vittorio Emanuele II, n. 27 - 98122 MESSINA  

Tel.090/60132022 – C.F. 80005610839 
 protocollo@pec.adspstretto.it  

 

Candidati Punteggio titoli Punteggio prova 
scritta 

Punteggio prova 
orale 

Punteggio totale 

Giuseppe Lembo 15,5 30 33 78,5 

Fabio Rottino 13,25 26 28 67,25 

 

ARTICOLO 2 

 
Di dichiarare vincitore della procedura di selezione di cui al precedente articolo 1, il candidato Giuseppe 
Lembo. 

 

ARTICOLO 3 

di dare mandato all’Area I - Istituzionale di provvedere 

 alla notifica del presente decreto al Dirigente dell’Area II - Amministrazione e Bilancio per i 
consequenziali provvedimenti di competenza;

 alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Istituzionale, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” (Sezione Bandi di Concorso), nell’albo online e negli elenchi dei decreti.

 
Il Presidente 

Ing. Mario Paolo Mega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Si attesta che il presente Decreto, ai sensi dell'art. n. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009, è in 
pubblicazione dal 15/06/2022 nel sito web dell'Autorità di Sistema Portuale dello Stretto - sezione Albo Online 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Segretario Generale 
Dott. Domenico La Tella 

 

 

 


